
                                                                                           
  
 

 
 
 
 
    Ministero dell’Istruzione e del Merito   

      Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

 Via Ugo Foscolo, 13 – 21050 Bisuschio 

 C.F.:80017280126   Codice Univoco: UFQ0IF 

Tel. 0332/471213   
sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 1 

  
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icbisuschio.edu.it 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA di Figure Professionali Di 

Psicologo e Pedagogista Per L’affidamento Del Servizio di Consulenza e Formazione 

nell’ambito Degli Spazi Denominati “Scuola In Ascolto” - Triennio 2023/2025 (di cui 

alla Dgr Lombardia XII/1605 Del 18 Dicembre 2023).  

CUP: E81I24000020002   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante «norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente «Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche»; 

VISTO il Dlgs n. 36/2023 «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA  la DGR Lombardia n. XII/1605 del 18.12.23 con la quale si approvano modalità e 

criteri di riparto delle risorse destinate alla creazione degli spazi di consulenza e 

formazione, denominati “SCUOLA IN ASCOLTO”, a favore degli istituti scolastici di 

primo e secondo grado e delle istituzioni formative di istruzione e formazione 

professionale – triennio 2023/2025. Attuazione della DGR n. 1050 del 2 ottobre 

2023 (Legge regionale n.16 del 6 agosto 2021) – (Di concerto con gli assessori 

Bertolaso e Lucchini) – (A seguito di parere della commissione consiliare); 

VISTO  il decreto di Regione Lombardia n. 5794 del 11.04.2024 di individuazione delle 50 

reti ammesse al finanziamento dello spazio di consulenza e formazione “Scuola in 

ascolto”; 

VISTA l’appartenenza dell’I.C. “Don Milani” di Bisuschio alla Rete di Ambito 34;  

VISTA  l’assegnazione a questo Istituto Comprensivo dei fondi da utilizzare per la 

selezione in oggetto come da delibera d’interambito; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, 

recanti Linee guida n. 3; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006776 - 16/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it
http://www.icbisuschio.edu.it/


                                                                                           
  
 

 
 
 
 
    Ministero dell’Istruzione e del Merito   

      Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

 Via Ugo Foscolo, 13 – 21050 Bisuschio 

 C.F.:80017280126   Codice Univoco: UFQ0IF 

Tel. 0332/471213   
sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 2 

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi (CNOP) per il supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche (Rep. Atti 

n. 1729 del 22 ottobre 2020) e le conseguenti “Linee di Indirizzo per la Promozione 

del Benessere Psicologico a Scuola”, in cui si specificano ruolo dello psicologo a 

Scuola, aree di intervento, dimensioni ed azioni; 

VISTA  la decisione di contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 6197 del 20/11/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di 

ESPERTI per la corretta esecuzione delle attività in oggetto; 

VISTA  la Nomina commissione valutazione istanze Prot. 6575 del 06/12/2024; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva: 

 

GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Zioli Chiara (Psicologo) 18 

2 Peroni Samantha (Pedagogista) 15 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                         Laura Maineri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006776 - 16/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it

		2024-12-16T12:26:16+0100
	LAURA MAINERI




